ὥσπερὶ Καλλιππίδης

Ἐπὶ τοῦ κρημάτων καθίζομαι χαμαί. Cf. *Schneid.* ad *Symp.* l. I.

Quamvis autem in actione ipsius nonnulla carpebantur, ut κίνησις τῶν φάδλων, *Aristot. de Poëtic.* 27 §. 7. et a Mynisco, Aeschylii histrione, πῆθος dicebatur ὡς λαν ὑπερβάλλων. *ibid.* §. 2, quod obtreccationi videtur tribuendum, non erat cur Leo Allatius ad locum in *Epist. Socrat.* XIV. (*Melitus*) ἰδέσθαι τε καὶ ἀπεστρέφετο καὶ ἐκλεισθάνετο καὶ ἄλλοι αὐτῷ ὑπέβαλλον, καθότι καὶ Καλλιππίδῃ τῷ ὑποκριτῇ statueret « *Callippidem par- a les suas recitantem, saepissime dicendorum oblitum haerere et contorquere se.* » Quae in Callippidem minime conveniunt; sed illius mentio pertinet ad verba ἄλλοι αὐτῷ ὑπέβαλλον, et innuitur mos iste, quo plane ut in nostris ludis alii histrionibus versus et sententias suggerebant, ne turpiter dicendorum immemores haerent.

Male nonnulli viri docti, Erasmus in *Adagiis*, Herman. ad *Arist.* l. I. cf. *Schneid.* ad *Symp.* l. I. Callippidem nostrum confuderunt cum tardo cursore, de quo. *Cic. ad Attio.* XIII. 12. et *Sueton.* in *Tiber.* Cap. 38. fecere mentionem.

Huius laudis aemulus fuit ΝΙΚΟΣΤΡΑΤΟΣ et ipse histrio Tragicus celeberrimus, unde a Plutarcho *de Glor. Athen.* l. I. inter primos suae artis ponitur. Hinc etiam proverbium:

Ἐγὼ ποιῶσα πάντα κατὰ Νικόστρατον

apud Suidam. Hinc etiam *Clytaemnestra* cognominatus est, ut ex *Diog. Laërtii* loco VI. 18. cognovimus, quem tamen Intt. male habuerunt: Νικόστράτου γοῦν ποτε, τοῦ ἐπικαλουμένου Κλυταιμνήστρα, ἀναγινώσκοντίς τι τοῦ ποιητοῦ αὐτῷ τε καὶ Κράτητι, τὸν μὲν συνδιατίθεσθαι, τὸν δὲ ἴσα καὶ μὴ ἀκοῦσαι: quod verti solet; « *Nicostrato enim, qui*

« *αοηνομινιζαβatur Clytaemnestra, Poeta quidquam sibi Cratetique recitantis* » dicitur et accipitur ab Inst. de Nicostrato Comico, cuius fabulas ex Athenaeo et aliunde novimus. Sed neque τοῦ ποιητοῦ ad Nicostratum referri potest, neque in Comicum Poëtam Clytaemnestras cognomen convenit. Quanto facilius est locum accipere de Nicostrato nostro βίβον Homeri, τοῦ Ποιητοῦ, Polemoni et Crateti recitante. Huius etiam cum Callipide mentio est, in Asia minore versantis ap. Polyæn. VI. 10. De eo ita Xenophon. *Symp.* VIII. §. 3. ἢ οὐκ βούλεσθε, ὥσπερ Νικόστρατος ὁ ὑποκριτῆς τετράμετρα πρὸς τὸν ἀλλὸν κατέλεγε, αὐτὰ καὶ ὑπὲρ τὸν ἀλλὸν ὑμῖν διαλέγωμαι (1). Ubi Interpretes ex voce κατέλεγε falso conficiunt, Nicostratum iam tum fuisse mortuum; nam nihil aliud est, nisi *recitare solebat*, nempe dum Athenis esset. Olympiadis enim XCVI. anno 4. adhuc erat in vivis, quod constat, si Polyæni l. l. conferas cum Xenophontis *Hellen.* IV. 8 §. 18. ibique *Schoicid.*

Quod Suidas eum Comoediarum facit actorem, voc. Νικόστρατος, οὗτος καρδιάς ὑποκριτῆς ἢ δοκῶν κάλλιστα ὑποκρινέσθαι, incertum ipsiusne an librariorum incuriae sit tribuendum. Melius in *Proverb. Graec. Vatic. Append.* I. 65. ὁ Νικόστρατος τραγικῶς ὑποκριτῆς δοκῶν κάλλιστως εἰρηκέναι.

ΑΥΤΟΛΥΚΟΣ, Lyconis F. nobili loco natus *Symp.* VIII. §. 7. egregius iuvenis, formae praestantia insignis, quam habebat cum pudore et modestia coniunctam *Symp.* I. §. 8 sq. Erat Calliae amasius, sed honestus, *Symp.* I. §. 10. VIII. §. 8 sqq. et Panathienaeis Pancratiis victor, ab eo lauto convivio excipitur, ubi tamen ipsius, utpote aetoloseentuli, tot tantisque viris praesentibus, exiguae fuere partes: nam pauca loquitur et ante finem cum patre discedit *Symp.* IX. §. 1. Haecce vero Autolycci victoria maxime propter Calliam amatorem (cf. *Symp.* VIII. §. 7.) celebratissima fuit. Hanc Comici in fabulis riserunt, Aristophanes imprimis et Eupolis, quorum uterque Αὐτολύκον docuit (2); non quo ipsum adolescentem, credo, odissent, sed quo acerbius per

(1) Non dubito, quin in eo loco pro ὑπὲρ τὸν ἀλλὸν restituendum sit ὑπὲρ τοῦ ἀλλοῦ. nam hoc significat *ad tibiam, praesente tibia*: ὑπὲρ in ea significatione interdum dativo, sed saepe genitivo iungitur; sic ὑπὲρ ἀλάκηντος, ὑπὲρ κιδάρας. Exquisite dixit Herodotus VII. 21. ἄριστον ὑπὸ μακίλων et Cap. 56. ἐθελίτο τὸν στρατὸν ὑπὸ μαστίγων διαβαίνοντα. Eadem ratione τὰ τεῖχη κατέσκαπτον ὑπ' αὐλητρίδων dixit Xenoph. *Hell.* II. 2 §. 23.

(2) De *Autolyco* Eupolidis vide Athen. V. p. 216 ubi agens de convivio Xenophonteo αἰετὸς δὲ οὗτος ἡ καιρὸς, καθ' ὃν Ἀριστίων ἀρχὸν ἦν· ἐπὶ τούτου γὰρ Εὐπολις τὸν Αὐτολύκον διδάξας διὰ Δημοστράτου χλευάζει τὴν νίκην τοῦ Αὐτολύκου, ubi cavendus error Interpretis διὰ Δημοστράτου vertentis impulsu hortatuque *Demostrati*, quem significet Eupolidem in obcedenda hac fabula *Demostrati* histrionis opera fuisse usum. Cf. argumenta fabularum Aristophanis passim v. c. ad *Equites*, ἐδιδάχθη τὸ δράμα — δι' αὐτοῦ τοῦ Ἀριστοφάνους. Eupolis

per amasii latus libidinosus et ineptus Callias peteretur. Statuarii quoque hancce victoriam celebrarunt; « *Leocrates facit, puerum Autolycum, pancratio victorem, propter e quem Xenophon Symposion scripsit.* » ait Plin. H. N. XXXIV. 8. quam statuam in Prytaneo positam (cf. Paus. I. 18. pag. 41.) se ipse vidisse testatur Pausanias Lib. IX. 32. pag. 775.

Erat in Autolyco, quum ad virilem aetatem pervenisset, strenuus et generosus animus. Spartanorum in debellata patria libidinem et insolentiam non ferebat. Ipsorum Harmostam, quem Plutarchus vocat Callibium, Pausanias Eteonicum (3), quum iudicio vicisset, atque is contumeliose baculum intentasset, indignatus supplantatum adversarium turpiter humi prostravit. Quod indignae ferens iste quum apud Lysandrum conquestus esset, increpitus abiit, quod liberis hominibus pracesse nesciret, ut referunt Plutarch. in *Lysand.* Cap. XV. et Pausan. Libr. IX. l. l. At vel sic tamen Autolyco egregium facinus morte constitit; mox enim a triginta Tyrannis omnia Spartanis et Callibio Harmostae gratificantibus (cf. Xenoph. *Hellen.* II. 3. §. 14.) occisus est, ut auctores sunt Plutarch. l. l. Diod. Sicul. XIV. 5. (4).

Autolyco pater LYCO et ipse inter convivias fuit. Hunc si simplicem et bonum dixeris, omnia dixeris. cf. *Symp.* II. §. 4. et III. §. 13. Nobili genere ortus dicitur *Symp.* VIII. §. 7. sed nulla eius memoria exstat (5); filii, a quo ante omnia diligebatur, pietate, sibi unice beatus videbatur. *Symp.* III. §. 8.

P. A. R. S.

Autolyco hic decuit, unde *Αὐτόλυκος α'* et *β'* passim laudantur, imprimis a Grammaticis, Suida, Polluce, aliis: et *Αὐτόλυκος*, ut citantur in *Scholiis Victorianis ad Hom. Iliad.* XIII. vs. 352, ubi, eadem metro, pro

ἤδη γὰρ Ἀριστάρχου στρατηγούντα ἔχθομαι

omissis literis male repetitis, legendum est

ἤδη γ' Ἀριστάρχου στρατηγούντ' ἔχθομαι.

Ex Aristophanis *Autolyco* fragmentum servavit, sed corruptissimum, Erotianus vocat *Ἀμβη*, cf. quos laudat Fabric. B. G. II. p. 368. Harles.

(3) In his Plutarchi auctoritas potior videtur. Nam Eteonicus eo tempore Athenis non adfuit: sed adfuit Callibius Harmosta, qui praecerat praesidio Lacedaemoniorum, petentibus XXX Tyrannis, Athenas misso: qui, ut Xenophon ait *Hell.* II. 3. §. 14. *Καλλίβιον ἐθεράπειον πάση θεραπείᾳ, ὡς πάντα ἐκαινολή, ἃ κέρττοιεν.*

(4) Diodori locus: *ἀνείλον δὲ καὶ (οἱ λ') Αὐτόλυκον, ἄνδρα παρρησιαστήν*, videtur corruptus. Nam quamvis *παρρησία* non semper de *dicendi* libertate tantum usurpatur, sed etiam interdum de *factis* exposito dicitur, tamen in hunc locum ea notio non videtur convenire, unde lubens *παγκρατιαστήν* reponam: ut apud Pausan. in *Atticis* l. l. *Αὐτόλυκος ὁ παγκρατιαστής*, in *Boeot.* l. l. *Αὐτόλυκῳ τῷ παγκρατιάσαντι — εἰς ἀμφισβήτησιν — Ἐτεθνικὸς ἦλθεν* et alibi.

(5) [Comicorum effrenata licentia in Autolyco non desaevierat, sed neque ipsius parentibus.

P. O.

P A R S Q U I N T A .

DE HIS, QUI PRIVATAM VITAM AGENTES COMMEMORANTUR.

In his eam rationem sequemur, ut primum eos omnes enumeremus, quos Socrates amavit, aut amicos et familiares habuit, deinde eos, quos cognovit tantum et quibuscumque opportunitate data disputans inducitur, ceteros denique omnes, quorum quacunque de causa iniicitur mentio. In illorum nominibus illustrandis eadem ratione, qua in superioribus omnibus, versabimur. Si qua satis superque nota sunt, omitemus, si qua minus sunt trita, paulo copiosius exponere conabimur.

Prima esto Socratis uxor, ΚΑΝΤΗΡΙΣ, quam « *omnium, quae aut fuerint un-*
« *quam*

pepercit et Lyconem cum uxore Rhodia conviciis omnis generis laceravit Scholiast. Plat. pag. 332. Ed. Bekk. Λύκων μέντοι πατήρ ἦν Αὐτολύκου, Ἴων γένος, δῆμον Θορικός, πένης, ὡς Κρατῖνος Πυτίνῃ, Ἀριστοφάνης Σφηξίν. Εὐπόλις δ' ἐν Φίλοις καὶ ἐπὶ τῇ γυναικὶ Ῥοδίᾳ κωμῶδει αὐτὸν, ἐν δὲ τῷ πρώτῳ Αὐτολύκῳ εἰς (forte ὡς) ξένον, Μεταγένης δ' Ὀμήρῳ εἰς (ὡς) προδέτην· καὶ Λύκων ἐνταῦθα πού προδοῦς Ναύπακτον ἀργύριον λαβῶν ἀγαλμ' ἀγορᾶς ξενικὸν ἐμπορεύεται. ubi Metagenis versiculi forte ita sunt constituendi:

καὶ Λύκων

Ἐνταῦθα προδοῦς Ναύπακτον ἀργύριον λαβῶν

Ἀγαλμ' ἐν ἀγορᾷ ξενικὸν ἐμπορεύεται.

Vide etiam Aristoph. in *Vesp.* vs. 1302, et Scholiorum farraginem ad *Vesp.* vs. 1169. Cf. Raspe in Comment. de *Eupolidis* Δήμοις et Πόλεσιν pag. 113. De ipsius uxore famosa et impudica Aristoph. *Lysistr.* vs. 269 sq.

ἐμπρήσωμεν ἀπὸ χεῖρες

Πάσας ἐπὶ ψήφου μιᾶς, πρώτην δὲ τὴν Λύκωνος.

Ubi Scholiasta: τὴν Ῥοδίαν λέγει οὕτω καλουμένην, τὴν Αὐτολύκου μὲν μητέρα, γυναῖκα δὲ Λύκωνος, ἐπ' αἰσχροῖς κωμωδουμένην. Εὐπόλις Πόλεσιν

Ὡσπερ ἐπὶ τὴν Λύκωνος ἔρρει πᾶς ἀνὴρ.

Vulgo contra metrum συνέρρει. Iam quid hisce testibus tribuendum sit, aliorum esto iudicium: animadvertisse sufficiat, temere in his passim Autolyco patrem, Lyconem confandi cum Lycone oratore, qui Socratem accusavit, et fortasse etiam cum aliis.]

“quam aut futuras vix contumacissimam litigiosissimamque excostram.” (Bentleii *Dissert. de Epist. Socrat.* §. XIII. pag. 78. Lennep.) vulgo accepimus. Et sand Athenes Socrati *Symp.* II. §. 10. ἡ γυναικὶ τῶν οὐσῶν, ἡμῶν δὲ καὶ τῶν γεγενημένων καὶ τῶν ἐσομένων, χαλεπωτάτη. Lamprocles, eius filius *Mem.* II. 2. §. 7. οὐδὲς ἂν δύναίτο εἶπαι ἀνασχέτως τὴν χαλεπότητα. Recentiores auctores multi multa in eius dedecore congescerunt, quas collegit Menagius ad Diog. Laërt. II. 86 *sqq.* Plato tamen, neque ullus Socraticorum de eius proceritate aliquid scripto mandarunt, cf. Bentley I. l. Hinc fuere, qui calumniam esse suspicati sint, quemadmodum fecit Athenæus VI. pag. 219. qui tamen, quod Xenophontis est, tribuit Platoni. Nec defuerunt etiam, qui eam prorsus excusare voluerint v. c. Heumannus apud Bruck. *Histor. Philos.* I. p. 628. Sed quicumque Socratis cum filio Lamprocle colloquium de matre, *Mem.* II. 2. attento animo perlegerit, veri esse simillimum compererit, quod Luzac. v. cl. statuit in *Leott. Att.* pag. 49. « *πολύστατον fuisse mulierem, vehementer intemperantique a lingua, talem tamen, quae neque insula naturae careret bonitate, nec matris famulias officiis decebat,*” ibi enim Socrates §. 9. ita: ἂν λέγεις σοὶ ἡ μήτηρ οὐ μόνον οὐδέτι κακὸν ποῦσα λέγει, ἀλλὰ καὶ βουλομένη σοὶ ἀγαθὰ εἶναι, ὅσα οὐδενὶ ἄλλῳ. et μοχ: σὺ ταύτην εὖνουν τε σοὶ οὔσαν καὶ ἐπιμελουμένην ὡς μάλιστα δύναται κάμνοντες, ὅπως ὑγιανῆς τε καὶ ὅπως τῶν ἐπιτηδίων μηδενὸς ἄνδεῆς ἔσῃ καὶ πρὸς τούτοις πολλὰ τρεῖς θεοῖς εὐχομένην ἀγαθὰ ὑπὲρ σου καὶ εὐχὰς ἀποδιδούσαν χαλεπὴν εἶναι φησ. Atque ita facile inter se conciliantur, quae passim ipsi vel decora vel opprobria leguntur; et quod in Antisthenia et Lamproclis iudicio nimium est facile ex illius ingenio et huius animo irato repetitur.

Ceterum, quae scribit auctor *Epist. Socrat.* XX. Xanthippen post iniquam mariti necem, moerore confectam, in summo luctu et desiderio degisse, aliorum dona repudiantem, ab Aeschine sustentatam, ea omnia, propter fidem illius scriptoris, quisquis fuerit, plus quam dubiam, nec affirmare nec refellere in animo est. vid. Bentl. in *Dissert. L.*

Socrates tres habuit filios: Plato in *Phaed.* p. 116. δύο γὰρ αὐτῷ υἱεῖς μικροὶ ἦσαν, εἷς δὲ μέγας. Cf. *Apolog. Socrat.* p. 35. quorum illi Sophroniscus et Menedemus vel ut alii Menexenus. Cf. Suidas, hic LAMPROCLES vocabatur. Diog. Laërt. II. 26. Cf. Luzac. in opere I. pag. 10 *sqq.* Et Lamprocles quidem ex Xanthippe, ceteri ex Myrtone, nepti Aristidis, erant suscepti (1). Cum iis ludere solitum fuisse Socratem refert Seneca *de Tranquill. Vitae* Cap. ult. Cum Lamprocle equitans in arundine longa ab Alcibiade deprehensus est. Valer. Maxim. VIII. 8. cf. Aelian. V. H. XII. 15. Hunc

ma-

(1) Haec duas simul uxores habuisse Socratem multi Veteres tradiderunt, Quam fabulam apertissime excusserunt et reiocierunt Rich. Bentley in *Dissert. de Epistol. Socrat.* Cap. XI. I. pag. 73 *sqq.* Lennep. et copiosissime Luzac V. Cl. in *Leott. Attica.*

matri miscensentem placat et admonet *Mem. II. 2.* et, quamvis ex eo Dialogo confici non potest cum fuisse proterviorem, (hinc tamen orta fuisse videtur nonnullorum Veterum opinio, Socratis filios ineptos et improbos fuisse. *Cata Maior* dicitur ab *σο. Συκράτους οὐδὲν ἄλλο βανμάζειν τοῦ παλαιού, πλὴν ὅτι γυναῖκα χαλεπῆ καὶ παισὶν ἀποπληκταίς χράμενος ἐπιεικῶς καὶ πρῶτος διατίθειεν.* Plutarch. in *Cat. Mai.* Cap. XX. *Seneca Epist. 104.* *indociles vocat et patri quam patri similiores.* Nam ceteroquin nihil aliud constat. (2), et quae auctore *Epist. Socrati* XXVII. de Lamprocle refert, ut cetera finxisse videtur.

Inter Socratis amicos neque candidior fuit, neque Socrati devinctior alter, quam CRITON cf. *Mem. I. 2. §. 48.* Ditissimus erat Crito et bonus et fugitans vitiam, unde eum prae ceteris respicere facile credam Platone in *de Rep. VIII. p. 549 C.* ubi imaginem describit τοῦ Φεύγοντος τίς τε τιμὰς καὶ ἀρχὰς καὶ δικὰς καὶ τὴν τοιαύτην πᾶσα φιλοκραγμοσύνην καὶ ἐθέλοντος ἐλαττοῦσθαι, ὥστε πρῶτα μὴ ἔχειν. Hinc quaeritur *Mem. II. 9. §. 1.* ὅτι χαλεπὸν ὁ βίος Ἀθήνησιν εἴη ἀνδρὶ βουλομένῳ τὰ ἑαυτοῦ πράττειν. hinc omnium maxime a Sycophantis lacescebatur, quorum calumnias pecunia redimere, quam iudicio arguere malebat. *ibid.* donec, Socrate auctore, Archedemi opera usus, istis liberatus est. *ibid.*

De Critonis mitissima indole et vera in Socratem amicitia, omnia habet Plato, quae collegit et disposuit Groen pag. 200 sqq.

Critonis filius erat CRITOBULUS, patri similis, simplex et bonus: corporis timens flore, quam acumine ingenii commendator. Divitiis et forma supra modum gaudēbat, Cf. *Oecon. II. §. 1. Symp. III. §. 7. IV. §. 10 sqq.* non quo propter ista superbiret, sed plane puer exultaret et lasciviret. Hinc interdum pueriliter petulans pauperem et deformem Socratem cavillatur, cf. *Oecon. II. §. 3. Symp. IV. §. 19.* Neque tamen erat, cur Athenaeus indignabundus scriberet IV. p. 188: D. ubi agit de Xenophonte Symposio: καὶ μὴν ἀσύμφωνα καὶ τὰ μετὰ ταῦτα τῇ αὐστηρότητι. ὁ γὰρ δὴ Κριτόβουλος μεϊράκιον ἀστειὸν γέροντα καὶ διδάσκαλον αὐτοῦ τὸν Σωκράτη σκόπτει πολὺ τῶν Σειληνῶν αἰσχρῶ λέγων εἶναι. ὁ δὲ αὐτῷ διαμορφοσκοπεῖται καὶ κριτὰς ἐλέμενος τὸν τε πατέρα καὶ τὴν δρχηστρίδα πρότιθαι νικητήρια Φιλήματα τῶν κριτῶν, acerbe subiungens: τίς οὖν τῶν νέων ἐντυχῶν τούτοις οὐκ ἐπιτριβήσεται μᾶλλον ἢ περ εἰς ἀρετὴν προαχθείη. Non enim odiosius ullum est calumniatorum genus, quam qui facetias et iocos maligne interpretentur; quod saepius facere Athenaeum etiam mox videbimus. Non erat igitur Critobulus ad philosophiam

(2) [Stobaeus *Tit V. 79 sq.* Ed. Gaisf. habet particulam Ξενοφώντος ἐκ τῆς πρὸς Λαμπροκλειαν (leg. Λαμπροκλέα) ἐπιστολῆς, qua ipsum exemplo patris admonet, ut temperantiam colat, neque nimias concupiscat divitias. Quae tamen Epistola cum ceteris videtur scripta.]

aptus (5), neque adeo Crito efficere potuit, ut in interiorem Socratis familiaritatem et disciplinam admitteretur. cf. Plato in *Euthydem.* pag. 806. Uxorem duxerat *Symp.* II. §. 3. quam tamen negligebat, unde Socrates ad ipsum *Oecon.* III. §. 12. ἔστι δὲ ἐν τῇ ἐλάσσονα διαλύγη ἢ τῆ γυναικί· οὐκ ἔστι δὲ μὴ, οὐ πολλοὶ γὰρ· et in amorem prior, rem familiarem satis amplam se habere existimans, non curabat. Socrates *Oecon.* II. §. 7. ἔρῳ σε οἰόμενον πλουτέειν καὶ ἀμελῶς μὲν ἔχοντα πρὸς τὸ μηχανᾶσθαι χρήματα, παιδιστοὶ δὲ πράγμασι προσέχοντά τὸν νοῦν, ὥσπερ ἔξεν σοί. Non sine causa igitur Aeschines Socraticus cum ἐν Τηλαύγῃ notavit ἐπ' ἀμαθίᾳ καὶ βυκαρότητι βίου. *Athen.* V. pag. 220. Cliniam, Alcibiadis fratrem patruelem, insano amore deperibat. Exclamavit *Symp.* IV. §. 12. νῦν γὰρ ἐγὼ Κλεινίαν ἦδιον μὲν θεῶμαι ἢ τἄλλα πάντα τὰ ἐν ἀνθρώποις παλά· τυφλὸς δὲ τῶν ἄλλων ἀσάντων μᾶλλον δεξαμένη εἶναι ἢ Κλεινίου ἐνδὲ βύτος. ἔχθρομαι δὲ καὶ νυκτὶ καὶ ἡμέρᾳ, ἐπεὶ ἐκείνου οὐχ ἔρῳ, ἡμέρᾳ δὲ καὶ ἡλίῳ τὴν μέγιστην χάριν οἶδα, ἐπεὶ μοὶ Κλεινίαν ἀναφαίνουσι. cf. §. 21 seqq. Crito igitur de filio sollicitus Socrati ipsum commisit curandum *ibid.* §. 24. a quo, quum Cliniam exosculatus esset, monetur et reprehenditur *Mem.* I. 3. cf. *Symp.* IV. §. 25. Non sine causa eum potissimum de amicis deligendis et conciliandis admonet Socrates *Mem.* II. 6. quippe qui facillime a malis amicis corrumperetur: et de re familiari tuenda et augenda cura eo prae ceteris omnibus in *Oecon.* *nomico* disserit, quod sibi bona superesse putaret, neque in aliis quaerendis operam esse ponendam: unde Socrates II. §. 7. οἰκτέρω σε, μήτι ἀνήμερον κακὸν πάθος καὶ εἰς πολλὴν ἀπορίαν καταστής. Ceterum verus ipsius et constans in Socratem amor, *Mem.* I. 2. §. 48. cuius fuit cum patre fideiussor, *Plat. Apol.* p. 38. et quem nec morientem deserere sustinuit. *Phaed.* p. 59.